1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
60

05
/2

02
5

28-05-2025

N.º 102

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

Despacho n.º 6005/2025

Sumário:  Conclusão do período experimental com sucesso dos contratos de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado de colaboradores dos Serviços de Ação Social do Insti-
tuto Politécnico de Viana do Castelo.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2022, de 20.06
e do artigos 45.º e seguintes do Anexo I à Lei n.º 35/2014, de 20.06, conjugado com o estipulado no
artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 09.09, torna-se público que concluíram com sucesso o período
experimental, com contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, os trabalhadores
admitidos na sequência dos procedimentos concursais abertos pelo Aviso (extrato) n.º 16482/2023
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 169, de 31 de agosto de 2023 — António José Gomes da
Cunha (assistente operacional, 1.ª posição, nível 5), Aviso (extrato) n.º 20594/2023, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 208, de 26 de outubro de 2023 — Delfina da Conceição Oliveira da Rocha,
Fabíola Sofia de Melo Oliveira, Alexandrina de Sousa Gonçalves, Gisela Filipa Oliveira Araújo, Maria Elisa
Alves Fernandes de Araújo e Soleina Anelisa Évora Neves (assistente operacional, 1.ª posição, nível 5)
e Aviso (extrato) n.º 16171/2022, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 157, de 16 de agosto
de 2023 — Liliana Maria Pereira Afonso (assistente técnico, 1.ª posição, nível 7).

13 de maio de 2025. — O Presidente, Carlos Manuel da Silva Rodrigues.
319051049